
Mangor & Nagel A/S

A.C. Hansensvej 7, 3600 Frederikssund

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 37 36 23 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2019

Jørn Martin Bank
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mangor & Nagel A/S
A.C. Hansensvej 7
3600 Frederikssund

Telefon: 47 31 32 10
Hjemmeside: www.mangor-nagel.dk

CVR-nr.: 37 36 23 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 48. regnskabsår
Hjemstedskommune: Frederikssund

Bestyrelse

Jørn Martin Bank, formand
Torben Nagel
Karsten Nagel
Jacob Hastedt

Direktion

Bente Priess Andersen
Jakob Bringshøj Andersen
Torben Nagel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Viltoft Advokatpartnerselskab
Gothersgade 109
1123 København K.

Pengeinstitut

Nordea
Algade 16
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive arkitektvirksomhed samt hertil relaterede aktiviteter.

Udvikling i året

Mangor og Nagel A/S har i 2018 realiseret et resultat før finansielle poster på DKK 6.358.820 mod DKK 4.289.264 i 2017. Årets resultat udgør DKK 4.302.887 mod DKK 3.554.774 i 2017.

Årets resultat er negativt påvirket af urealiserede kurstab på selskabets værdipapirbeholdning som følge af den negative udvikling på de finansielle markeder i 2018. Hvor resultatet af de finansielle poster bidrog med et positivt resultat på DKK 316.783 i 2017, er resultatet i 2018 et tab på de finansielle poster på DKK 815.361, svarende til en negativ forskel på DKK 1.132.144.

Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 9.302.887 svarende til en soliditetsgrad på 24%.

Årets resultat er tilfredsstillende og udtryk for den fortsat positive udvikling som Mangor & Nagel A/S har gennemgået i sine afdelinger i København, Roskilde og Frederikssund, med et højt aktivitetsniveau og en tilfredsstillende afvikling af de mange spændende projekter, som selskabet har været involveret i gennem 2018.

I årets løb har Mangor & Nagel A/S været involveret i en lang række spændende sager herunder:

- Frederiksbro
- Den Grønne Fatning
- Enghave Brygge
- Køge Multihal
- Sundbyøster Skole
- Gødstrup Sygehus
- RIB'en

Den positive udvikling kommer også til udtryk i antallet af konkurrencer som Mangor & Nagel A/S bliver prækvalificeret til og understreger den positive eksponering, som selskabet har oplevet i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Nettoomsætning	1	72.578.753	68.920.083
Fremmed arbejder		-682.174	-344.173
Andre driftsindtægter		102.526	218.997
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-418.462	-322.174
Andre eksterne omkostninger		-14.092.174	-12.478.448
Bruttoresultat		57.488.469	55.994.285
Personaleomkostninger	2	-50.733.840	-51.087.013
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-395.809	-618.008
Resultat før finansielle poster		6.358.820	4.289.264
Finansielle indtægter		239.151	334.685
Finansielle omkostninger		-1.054.512	-17.902
Resultat før skat		5.543.459	4.606.047
Skat af årets resultat	3	-1.240.572	-1.051.273
Årets resultat		4.302.887	3.554.774

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte	0	649.867
Foreslået udbytte	4.100.000	3.554.774
Overført resultat	202.887	-649.867
	4.302.887	3.554.774

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		905.041	565.141
Indretning af lejede lokaler		190.969	183.314
Materielle anlægsaktiver	4	1.096.010	748.455
Andre tilgodehavender		641.350	685.443
Finansielle anlægsaktiver		641.350	685.443
Anlægsaktiver		1.737.360	1.433.898
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.536.634	15.131.425
Andre tilgodehavender		82.043	108.428
Selskabsskat		1.453.045	0
Periodeafgrænsningsposter		933.635	658.228
Tilgodehavender		20.005.357	15.898.081
Værdipapirer	6	11.463.947	8.586.642
Likvide beholdninger		5.028.954	9.093.951
Omsætningsaktiver		36.498.258	33.578.674
Aktiver		38.235.618	35.012.572

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		850.000	850.000
Overført resultat		4.352.887	4.150.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.100.000	3.554.774
Egenkapital	7	9.302.887	8.554.774
Hensættelse til udskudt skat		5.539.957	4.346.359
Hensatte forpligtelser		5.539.957	4.346.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.316.398	5.951.745
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	6.841.943	6.523.814
Selskabsskat		0	787.096
Anden gæld		8.234.433	8.848.784
Kortfristet gæld		23.392.774	22.111.439
Gældsforpligtelser		23.392.774	22.111.439
Passiver		38.235.618	35.012.572
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Nettoomsætning	72.896.878	70.875.233
Ændring i igangværende arbejder og aconto faktureringer	-318.125	-1.955.150
	<u>72.578.753</u>	<u>68.920.083</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	46.431.166	46.754.858
Pensioner	3.763.910	3.753.660
Andre omkostninger til social sikring	538.764	578.495
	<u>50.733.840</u>	<u>51.087.013</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>84</u>	<u>87</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	46.955	1.537.096
Årets udskudte skat	1.193.598	-485.823
Regulering af skat vedrørende tidligere år	19	0
	<u>1.240.572</u>	<u>1.051.273</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.851.646	2.508.329
Tilgang i årets løb	683.201	64.525
Afgang i årets løb	-65.402	0
Kostpris 31. december	<u>3.469.445</u>	<u>2.572.854</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.286.505	2.325.015
Årets afskrivninger	338.940	56.870
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-61.041	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.564.404</u>	<u>2.381.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>905.041</u>	<u>190.969</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 DKK	2017 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	76.475.936	63.214.033
Modtagne acontobetalinge	-83.317.879	-69.737.847
	<u>-6.841.943</u>	<u>-6.523.814</u>
Igangværende arbejder, netto kan yderligere specificeres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.054.554	7.373.384
Modtagne forudbetalinger	-16.896.497	-13.897.198
	<u>-6.841.943</u>	<u>-6.523.814</u>

6 Værdipapirer

Aktier	5.710.478	4.835.281
Obligationer	5.753.469	3.751.361
	<u>11.463.947</u>	<u>8.586.642</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. januar	850.000	4.150.000	3.554.774	8.554.774
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.554.774	-3.554.774
Årets resultat	0	202.887	4.100.000	4.302.887
Egenkapital 31. december	850.000	4.352.887	4.100.000	9.302.887

Selskabskapitalen består af 850 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nagel Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter i koncernen.

Lejeforpligtelser udgør i uopsigelighedsperioden TDKK 2.144.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mangor & Nagel A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Nagel Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris med tillæg af acontoavance. Acontofaktureringer er modregnet i værdien af igangværende arbejder, der således vises som en nettopost.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.